



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



OBJETO: CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA LA ACTUALIZACIÓN TARIFARIA EN LOS TÉRMINOS DE LAS RESOLUCIONES CRA 825 DEL 2017, 834 DE 2018, 844 DE 2018 Y 881 DE 2019 PARA ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO Y LA RESOLUCIÓN CRA 853 DE 2018, 883 DE 2019, 892 DE 2019 Y 901 DE 2019 PARA EL SERVICIO DE ASEO DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE.

F.M= 2.08 Plazo = 3 meses

1. COSTOS DE PERSONAL

| CATEGORIA | DESCRIPCION DEL PERFIL | No | SUELDO MES | DIAS EFECTIVOS | TIEMPO MES | DEDICACION | VR. BASICO | F.M. | VR. PARCIAL |
|--------------------------|--|----|--------------|----------------|------------|------------|-----------------|------|-----------------|
| PERSONAL PROFESIONAL | | | | | | | | | |
| 5 | DIRECTOR DE CONSULTORIA. Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de cinco (5) años, como mínimo tres (3) años como experiencia relacionada en el área del proyecto. | 1 | \$ 5,266,818 | 45.00 | 3.0 | 50% | \$ 7,900,227.00 | 2.08 | \$ 16,432,472 |
| 7 | Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años. | 1 | \$ 3,511,212 | 72.00 | 3.0 | 80% | \$ 8,426,908.80 | 2.08 | \$ 17,527,970 |
| UNICA | Auxiliar Administrativo | 1 | \$ 1,316,705 | 45.00 | 3.0 | 50% | \$ 1,975,057.50 | 2.08 | \$ 4,108,119.60 |
| TOTAL COSTOS DE PERSONAL | | | | | | | | | 38,068,562 |

2. COSTOS DIRECTOS

| CANT. | CONCEPTO | UND | VALOR MENSUAL | DIAS | TIEMPO MES | TIEMPO EFECT. | VR. PARCIAL |
|---|--|-----|-----------------|-------|------------|---------------|------------------|
| 1 | Vehículo tipo campero PC KUP, camioneta o similar, con cilindraje desde 2000 cc hasta 2999 cc incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible. | Mes | \$ 7,925,337.00 | 90.00 | 3.0 | 100% | \$ 23,776,011.00 |
| 1 | Alquiler de oficina. | Mes | \$ 780,368.00 | 90.00 | 3.0 | 100% | \$ 2,341,104.00 |
| 1 | Alquiler video beam (incluye pendón y accesorios) | UND | \$ 500,000.00 | 9.00 | 3.0 | 10% | \$ 150,000.00 |
| 1 | Alquiler de GPS | UND | \$ 500,000.00 | 27.00 | 3.0 | 30% | \$ 450,000.00 |
| 1 | Gastos de papelería, fotocopias, elaboración, fotografías y materiales para el procesamiento de documentos. | GBL | \$ 250,000.00 | 90.00 | 3.0 | 100% | \$ 750,000.00 |
| 1 | Publicación en periódico local o regional o a través de emisora local | GBL | \$ 550,000.00 | 90.00 | 3.0 | 100% | \$ 1,650,000.00 |
| TOTAL COSTOS DIRECTOS | | | | | | | \$ 29,117,115.00 |
| 3. COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS | | | | | | | \$ 67,185,677.00 |
| 4. IVA 19.00% | | | | | | | \$ 12,765,278.63 |
| 5. COSTO FINAL (ajustado al Peso) | | | | | | | \$ 79,950,956 |

PRESUPUESTO OFICIAL: SETENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CIENCIENTA Y SEIS PESOS M/CTE (\$79.950.956)

ORIGINAL FIRMADO

EDISSÓN FERNEY AYA PANQUEVA
Secretario de Planeación y Política Sectorial